

Kasvun ja oppimisen lautakunta 11.09.2024 § 159

§ 159

## Ryhmäperhepäiväkotien Pihlaja ja Vaahtera toiminnan päättyminen

Valmistelijat / lisätiedot:  
Konttinen Nina

etunimi.sukunimi@espoo.fi  
Puhelinnumero 09 816 21

### Päätösehdotus

Esittelijä  
Varhaiskasvatuksen johtaja Mattila Virpi

Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää, että ryhmäperhepäiväkotien Pihlaja ja Vaahtera toimitiloista luovutaan ja niiden toiminta päättyy 31.7.2025 mennessä.

### Käsittely

### Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunta:

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

### Selostus

Valtuuston 19.10.2020 hyväksymän Taloudellisesti kestävä Espoo - tuottavuus- ja sopeutusohjelman mukaisesti varhaiskasvatuksen yksikkökokoja kasvatetaan ja nopeutetaan luopumista epätarkoituksenmukaisista tiloista. Yksikkökoon kasvattaminen mahdollistaa monipuolisemman ja tasalaatuisemman varhaiskasvatuksen ja kevyemmät kustannukset.

Kasvun ja oppimisen lautakunnan 12.6.2024 hyväksymissä Kasvun ja oppimisen toimialan palveluverkkoperiaatteissa todetaan, että pienistä, epätarkoituksenmukaisista ja huonokuntoisista varhaiskasvatustiloista luovutaan harkitusti.

Espoonlahden palvelualueelle sijaitsevat ryhmäperhepäiväkodit Pihlaja ja Vaahtera (osoite Lehtikaskenkuja 2). Kummassakin ryhmäperhepäiväkodissa työskentelee kolme henkilöä ja lapsia kummassakin on 12. Huoneistot ovat kaupungin omistuksessa olevia osaketiloja. Molempien ryhmäperhepäiväkotien tilat on alun perin suunniteltu asumiskäyttöön ja eivätkä ne vastaa nykyisiä varhaiskasvatuksen toimintaympäristöltä edellytetyjä vaatimuksia. Kiinteistössä suoritettiin Ympäristö- ja rakennusvalvontakeskuksen toimesta tarkastus mahdollista käyttötarkoituksen muutosta varten 14.3.2023.

## **Rakennuslupaprosessin yhteydessä esille nousseet muutostarpeet**

Käyttötarkoituksen muutoksen yhteydessä rakennuksen käyttöturvallisuutta tulisi parantaa mm. vaihtamalla ikkunat, uusimalla varatiet, korjaamalla ilmanvaihtoa, uusimalla sisäpintoja, lisäämällä sähkölaitteiden turvallisuutta, kartoittamalla salaojajärjestelmän korjaus- ja kunnostustyöt, uusimalla piha-alueen leikkivälineet ja terassilaudoitus sekä suorittamalla seinä- ja kattopintojen maalaus.

Tiloista on pidetty myös paloviranomaisen kanssa neuvottelu, josta laaditun muistion mukaan on hyväksytty tiloissa hälyttävä palovaroitinjärjestelmä ja suositeltu ns. emännän kytkimen asentamista keittiöön. Tilat on esitelty esteettömyysasiantuntijalle. Rakennus ei täytä rakennusmääräysten mukaista esteettömyyttä.

Tilapalveluilta saadun kustannusarvion mukaan muutoksista aiheutuvat kulut olisivat molempien huoneistojen sisätilojen osalta yhteensä noin 100 000 euroa. Lisäksi tulisivat piha-alueen leikkivälineiden ja terassilaudoituksen uusimiseen liittyvät kustannukset sekä mahdolliset salaojajärjestelmän korjaus- ja kunnostustyöt. Leikkivälineiden ja terassilaudoituksen osalta on saatu kustannusarvioksi noin 10 000 euroa. Salaojajärjestelmän korjaus- ja kunnostustöiden hinta-arvio selviää vasta tarkempien tutkimusten perusteella.

Korjausten toteuttaminen edellyttäisi toiminnan siirtämistä väistötiloihin.

## **Latokaski-Nöykkiön alueen varhaiskasvatuksen palveluverkko**

Espoonlahden alueella on tällä hetkellä neljä 12 lapsen ryhmäperhepäiväkotia, jotka kaikki sijaitsevat Latokaski- Nöykkiön alueella. Yksittäisiä perhepäivähoitajia alueella on kaksi. Alueelle sijaitsee myös Kartanon ryhmäperhepäiväkoti, joka toimii kaikkien alueen perhepäivähoidossa olevien lasten varahoitopaikkana. Kartanon ryhmäperhepäiväkotiin on varahoitopaikkojen lisäksi mahdollista ottaa hoitoon kahdeksan muuta lasta. Alueelle on valmistunut kaksi vuotta sitten uusi Nöykkiönniityn päiväkotia, joka on merkittävästi helpottanut alueen varhaiskasvatuspaikkatilannetta. Latokaski-Nöykkiö alueella toimii tällä hetkellä yhteensä kuusi päiväkotia.

Vaikka Espoonlahden alueelle tullaan tulevina vuosina tarvitsemaan runsaasti lisää varhaiskasvatuksen tiloja, palveluverkon järjeistämiseksi ja korjauskustannusten välttämiseksi Latokaski- Nöykkiön alueella sijaitsevien ryhmäperhepäiväkotien Pihlajan ja Vaahteran toimitiloista luopuminen on tässä vaiheessa perusteltua.

## **Lasten huoltajien kuuleminen**

Tilanteesta järjestettiin huoltajien kuuleminen 11.6.2024. Tilaisuuteen osallistui 11 huoltajaa, varhaiskasvatusyksikön yksikön johtaja ja aluepäällikkö.

Aluepäällikkö ja varhaiskasvatusyksikön johtaja kertoivat käynnissä olevasta rakennuslupaprosessista sekä siihen liittyvistä toimenpiteistä. Aluepäällikkö kertoi myös alustavasta aikataulusta sekä asian valmisteluprosessista. Mikäli ryhmäperhepäiväkotien toiminta päättyy, etsitään lapsille uudet varhaiskasvatuspaikat lähellä olevista muista

yksiköistä huoltajien toiveiden mukaisesti yhteistyössä varhaiskasvatuksen palveluohjauksen kanssa.

Huoltajat toivat esille, että nykyisissä ryhmäperhepäiväkodeissa viihdytään hyvin ja molempia yksiköjä pidettiin toimivina. Huoltajat toivat esille myös sen, että ryhmäperhepäiväkoti palvelumuotona mahdollistaa lapsille turvallisen ja rauhallisen varhaiskasvatuspäivän, koska lapsia yhdessä ryhmässä on vain 12. Huoltajat arvostivat myös ryhmäperhepäiväkotien hyvää sijaintia sekä kokivat sen olevan juuri oikeanlainen varhaiskasvatusmuoto omalle lapselleen. Kaikki tilaisuudessa mukana olleet huoltajat toivovat ryhmäperhepäiväkotien toiminnan jatkumista nykyisissä tiloissa ja että niihin suunniteltujen korjaus- ja muutostöiden toteutukseen löytyy tarvittava rahoitus.

Tilaisuuden jälkeen huoltajat ovat lähettäneet vetoamuksia tilojen kunnostuksen ja ryhmäperhepäiväkoti toiminnan jatkumisen puolesta.

## **Henkilökunnan kuuleminen**

Työpaikkatason yhteistoimintamenettely ja viranhaltijan kuuleminen koskien ryhmäperhepäiväkoti Pihlajan ja ryhmäperhepäiväkoti Vaahteran päiväkodin toiminnan päättymistä 1.8.2025 alkaen pidettiin 4.6.2024. Tilaisuuteen osallistuivat kaikki kuusi lastenhoitajaa, varhaiskasvatussyksikön johtaja, aluepäällikkö ja työkykypäällikkö.

Henkilökunta suhtautuu ryhmäperhepäiväkotien toiminnan päättymiseen kriittisesti. Kuulemistilaisuudessa henkilökunta kertoi, että nykyisissä ryhmäperhepäiväkodeissa viihdytään hyvin ja molempia työpaikkoja pidettiin toimivina. Henkilöstö toi esille, että nykyisissä työpaikoissa haluttaisiin jatkaa.

Jos muutos toteutuu, henkilöstö toivoo voivansa jatkaa työtä toisessa ryhmäperhepäiväkodissa. Yksi henkilö kertoi suunnittelevansa eläkkeelle jäämistä ennen muutosta.

Kaikille työntekijöille osoitetaan uudet työpaikat heitä kuullen kevään 2025 aikana. Työntekijöiden toiveet huomioidaan mahdollisuuksien mukaan. Kesäkuussa 2024 on jo varmistunut kolmelle työntekijälle paikka alueen toisesta ryhmäperhepäiväkodista. Kaksi muuta paikkaa varmistuu kevään 2025 aikana.

## **Päätöshistoria**

### **Liitteet**

- 1 Lapsivaikutusten arviointi

### **Oheismateriaali**

### **Tiedoksi**